РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СИБИРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
04.02.2009 										№ 17

п.Сибирский
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Toc105952706]Об установлении налога на
 имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом МО «Сельское поселение Сибирский»,
Совет депутатов
Р Е Ш И Л :

1. Ввести на территории МО «Сельское поселение Сибирский» налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,3 процента

            3.Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц определяется Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 5 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
       4.  В бюджет сельского поселения Сибирский зачисляются налоги, взимаемые за имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ МО «сельское поселения Сибирский».
5. Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
6. Решение  вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сибирский				В.Ю. Рысаков